
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 
CAMPUS SANTO AUGUSTO 

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS 
Fone: (55) 3781 3555 

 
 

1 

EDITAL Nº 54/2019, de 03 de abril de 2019 

 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E  

HORÁRIO DAS PROVAS REFERENTE EDITAL 051/2019 

 

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, 

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna público a homologação de 

inscrições e o horário de realização das provas de conhecimento para a seleção de 

estudantes de nível médio e superior para a realização de Estágio Não Obrigatório 

Remunerado no Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Augusto. 

 

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

1.1. Vaga NS01 – Direção de Ensino (DE) 

Nº Inscrição Nome 

001 Gabriel Toledo Borges 

003 Danrlei Barboza Robek 

007 Lauryane Mayra Rotilli Soares 

013 Ana Paula Correa Linck 

017 Marlos Engster 

020 Lilian Paranhos dos Santos 

021 Karen Andreza Zache 

030 Anderson Rosa de Oliveira 

031 Paola Daniele da Silva 

032 Marcelo Simon Malaquia 

033 Nelson Manuel Luís 

037 Marlete Nunes de Miranda 

039 Tauana Fucilini 

040 Sabrini Braga Teixeira 

041 Larissa da Silva Wagner 

042 Leonardo Bahry Escobar 

043 Marcoli Biasibetti Classmann 

044 Giorgia Renatha Siqueira 

045 Jordana Fagundes 

046 Joice Batista dos Santos 

 

 

 



 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 
CAMPUS SANTO AUGUSTO 

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS 
Fone: (55) 3781 3555 

 
 

2 

1.2. Vaga NS02 – Direção de Pesquisa, Extensão e Produção (DPEP) 

Nº Inscrição Nome 

003 Danrlei Barboza Robek 

006 Marina Goulart dos Santos 

008 Luana Maria Cordeiro Alves 

009 Natalia Kasper 

010 Sarah Ketzer Sonego 

013 Ana Paula Correa Linck 

014 Heberte Mateus Tavares da Silva 

017 Marlos Engster 

020 Lilian Paranhos dos Santos 

021 Karen Andreza Zache 

033 Nelson Manuel Luís 

034 Mauricio da Rosa Carvalho 

036 Diego Rodrigo Lauer Nunes 

037 Marlete Nunes de Miranda 

038 Deywis Niewinski Dresch 

039 Tauana Fucilini 

040 Sabrini Braga Teixeira 

041 Larissa da Silva Wagner 

042 Leonardo Bahry Escobar 

043 Marcoli Biasibetti Classmann 

045 Jordana Fagundes 

046 Joice Batista dos Santos 

048 Felipe Weber Antunes 

 

1.3. Vaga NS03 – Coordenação de Tecnologia da Informação (CTI) 

Nº Inscrição Nome 

047 Alexandre Diettrich 

 

1.4. Vaga NS04 – Laboratórios I (Biológicas) 

Nº Inscrição Nome 

019 Morgani Daniela Cardoso 

022 Laura Teresa Muller 

035 Mercedes Priscila Elwanger 

041 Larissa da Silva Wagner 

042 Leonardo Bahry Escobar 



 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 
CAMPUS SANTO AUGUSTO 

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS 
Fone: (55) 3781 3555 

 
 

3 

1.5. Vaga NS05 – Laboratórios II (Alimentos) 

Nº Inscrição Nome 

015 Carla Juliane Drebes Muller 

018 Raiane Rangel Kriese 

020 Lilian Paranhos dos Santos 

021 Karen Andreza Zache 

034 Mauricio da Rosa Carvalho 

 

1.6. Vaga NM01 – Direção de Pesquisa, Extensão e Produção (DPEP) 

Nº Inscrição Nome 

004 Carla Regina Padilha de Abreu 

012 Bruna Abigail Milbradt 

016 Vitor Henrique Tontini Steurer 

024 Layni Thayara de Chaves 

025 Juliano Luiz Paludo 

026 Anelise Rommel Drey 

027 Evair Torres dos Santos 

028 Camile da Rosa Lodovich 

029 Nathaly Rayssa das Chagas Rodrigues 

 

1.7. Vaga NM02 – Direção de Ensino (DE) 

Nº Inscrição Nome 

002 Leonardo de Oliveira Schwarz 

004 Carla Regina Padilha de Abreu 

005 Caroline da Rosa Moreira 

011 Carolina Andreski Jurandi 

012 Bruna Abigail Milbradt 

023 João Victor Oliveira de Lima 

024 Layni Thayara de Chaves 

025 Juliano Luiz Paludo 

026 Anelise Rommel Drey 

027 Evair Torres dos Santos 

028 Camile da Rosa Lodovich 

029 Nathaly Rayssa das Chagas Rodrigues 

 

 

 



 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 
CAMPUS SANTO AUGUSTO 

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS 
Fone: (55) 3781 3555 

 
 

4 

2. INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA 

 

2.1. Vaga NS04 – Laboratórios I (Biológicas) 

Nº Inscrição Nome Motivo 

033 Nelson Manuel Luís 
Candidato não está matriculado em 

curso correspondente à vaga. 

 

 

3. DOS HORÁRIOS DAS PROVAS 

3.1. As provas de conhecimento serão realizadas no Instituto Federal Farroupilha, no dia 10 

de abril de 2019, às 13h30min, na sala G1, para os candidatos de nível médio (NM01 e 

NM02), e na sala G2 para os candidatos de nível superior (NS01, NS02, NS03, NS04 e 

NS05). 

 

3.2. O candidato deverá observar as orientações contidas no Edital 51/2019, itens 3.1.1 a 

3.1.11, assim como o Anexo 04 (Cronograma) e Anexo 05 (Conteúdo Programático da 

prova). 

 

 

Santo Augusto, RS, 03 de abril de 2019. 

 

_________________________________________ 

Verlaine Denize Brasil Gerlach 

Diretora Geral 

Portaria 1.859/2016 


